

**Protokół nr 21.2016**

**Z posiedzenia**

**KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU  
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**

Z dnia 25 października 2016 r

W posiedzeniu komisji udział wzięli radni - członkowie komisji – 13 radnych, Zastępca Burmistrza - Ryszard Gąsior, Kierownik referatu funduszy, promocji i rozwoju – Anna Lorek, Kierownik referatu infrastruktury technicznej – Aleksander Król, Skarbnik Gminy – Izabela Kłosowska, Sekretarz – Janina Czekajło, Komendant policji w Twardogórze Sławomir Wylęga, Prezes Spółki ZGK – Monika Strzelecka

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zatwierdzenie protokołu nr 19.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 30 sierpnia 2016 r.
3. Zatwierdzenie protokołu nr 20.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 27 września 2016 r.
4. Wystąpienie Komendanta Policji w Twardogórze Pana Sławomira Wylęga
5. Ocena stanu technicznego sieci wodno – kanalizacyjnych w kontekście nowych inwestycji
6. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXI Sesji Rady Miejskiej
7. Sprawy różne
8. Zakończenie posiedzenia

**Ad. Pkt. 1**

O godzinie 16.00 Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący Piotr Kozioł. Przewodniczący komisji przywitał przybyłych radnych oraz pracowników gminy.

**Ad. Pkt. 2 Zatwierdzenie protokołu nr 19.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 30 sierpnia 2016 r.**

Zatwierdzono protokół nr 19.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 30 sierpnia 2016 r.

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Nie było głosów sprzeciwu.

**Ad. Pkt. 3 Zatwierdzenie protokołu nr 20.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 27 września 2016 r.**

Zatwierdzono protokół nr 20.2016 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 27 września 2016 r.

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Nie było głosów sprzeciwu.

#### **Ad. Pkt. 4 Wystąpienie Komendanta Policji w Twardogórze Pana Sławomira Wylęga.**

Komendant Policji w Twardogórze przedstawił przy pomocy prezentacji interaktywnej na portalu <https://mapy.geoportal.gov.pl> zasadę działania i korzystania z interaktywnej mapy zagrożeń.

Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach:

1. Informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych,
2. Informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie: bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.; w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu,
3. Informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji.

Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.

Na kilku przykładach komendant przedstawił uwzględnione zagrożenia zarejestrowane na terenie naszej gminy.

Wszystkie zgłoszenia, które są przekazywane przez mieszkańców są weryfikowane i potwierdzane przez funkcjonariuszy naszej policji.

#### **DYSKUSJA**

**Radny Piotr Koziół** – Zapytał, od jakiego czasu działa omawiana platforma?

**Sławomir Wylęga** – Odpowiedział, że działa od początku obecnego miesiąca

Na koniec komendant Sławomir Wylęga zaapelował do radnych o wsparcie przy zakupie pojazdu na potrzeby komisariatu policji w Twardogórze

#### **Ad. Pkt. 5 Ocena stanu technicznego sieci wodno – kanalizacyjnych w kontekście nowych inwestycji.**

Informację na omawiany temat przekazała członkom komisji Prezes Spółki ZGK pani Monika Strzelecka.

Pani prezes przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła stan wyposażenia oraz stan techniczny sieci wodno – kanalizacyjnej będącej w zarządzaniu spółki ZGK. Pani prezes przedstawiła radnym strukturę organizacyjną spółki po przekształceniu. Obecnie ze wcześniejszego zakładu gospodarki komunalnej zostały wyodrębniona Spółka ZGK oraz Zakład Usług Mieszkaniowych. Na czele spółki stoi prezes wraz z radą nadzorczą, natomiast Zakładem Mieszkaniowym kieruje dyrektor. Głównym zakresem działalności spółki jest cała gospodarka śmieciowa i ściekowa, utrzymanie dróg gminnych, utrzymanie zieleni, zarządzanie cmentarzem komunalnym, zarządzanie PSZOKiem w

Grabownie Wielkim. Pani prezes przedstawiła dokonane inwestycje związane z rozpoczęciem działalności spółki. Zostały zakupione odpowiednie programy informatyczne, został zmieniony system naliczania opłat za usługi. Teraz każdy z klientów spółki ma osobne konto, na które dokonywane są wpłaty za świadczone usługi. System ten jest bardziej przejrzysty i łatwiejszy w identyfikacji rozliczeń z mieszkańcami naszej gminy. Zostało opracowane nowe logo spółki, które zostało wyłonione w ramach ogłoszonego konkursu, w którym udział wzięli głównie uczniowie naszych szkół. Zostały przeprowadzone remonty w budynku, w którym swoją siedzibę ma spółka. Pani prezes omówiła wyposażenie techniczne będące na wyposażeniu spółki. Zwróciła uwagę, iż jest to już bardzo wysłużony sprzęt i w przyszłości będzie konieczność wymiany go na nowsze modele. Pani prezes omówiła proces zbiórki odpadów z terenu naszej gminy, przekazała kilka informacji statystycznych na temat zbieranych odpadów komunalnych z naszej gminy. Z uzyskanych informacji można było wywnioskować, iż w ostatnim czasie nastąpił wzrost wytwarzanych odpadów przez naszych mieszkańców zarówno w kwestii samych odpadów jak i odpadów segregowanych. Pani prezes poinformowała, iż w miesiącu sierpniu została zakupiona nowa kosiarka bijakowa, która będzie wykorzystywane przy wykaszaniu poboczy wzdłuż naszych dróg. Do zadań spółki należy również obsługa gminnych imprez, obsługa cmentarza komunalnego. Planowane są nowe inwestycje na terenie cmentarza, chodzi o budowę kolumbarium. Dużym zakresem należących do zadań świadczonych przez spółkę jest zarządzanie całą siecią wodnokanalizacyjną, czyli odbiór ścieków, oczyszczanie ścieków, dostawa wody pitnej. Budowa i utrzymanie tej sieci z całą jej infrastrukturą. Pani prezes omówiła wszelkie problemy, jakie wynikają z eksploatacją sieci wodnokanalizacyjnej oraz zrealizowane i planowane inwestycje związane z rozbudową i utrzymaniem wspomnianej sieci.

#### **DYSKUSJA**

**Radny Piotr Kozioł** – Podsumował wystąpienie Pani Prezes stwierdzeniem, iż na obecną chwilę nie ma zagrożeń związanych z dostawą wody i odbiorem ścieków, ale należy cały czas inwestować w istniejącą infrastrukturę.

**Radny Andrzej Hnat** – Zapytał w sprawie wody niespełniającej wymagań zgodnych z normami w miejscowości Sosnówka. Jaki jest stan faktyczny wody w Sosnówce. Zwrócił uwagę, iż wyniki badań wykonywanych przez mieszkańców i przez spółkę różnią się. Skąd to się bierze.

**Prezes Monika Strzelecka** – Odpowiedziała, iż znany jest problem, z jakością wody w miejscowości Sosnówka. Przedstawiła skąd ten problem się bierze. Zwróciła uwagę, iż w tej części miejscowości jest stara sieć wodociągowa, która ulega częstym awariom. Potwierdziła, że istnieją przekroczenia norm żelaza i manganu. W związku z zaistniałą sytuacją ta część miejscowości, która jest podłączona do starej sieci została podłączona do nowego zasilania wody. Obecny kolor wody i smak wody wynika z tego, iż obecnie wyplukiwane są zalegające związki, które z biegiem czasu powinny się zmniejszać i jakość wody powinna się sukcesywnie poprawiać.

**Radny Andrzej Hnat** – Zapytał czy w związku z istniejącą sytuacją nie należałoby się zastanowić i zainwestować w nową sieć wodociągową w miejscowości Sosnówka

**Prezes Monika Strzelecka** – Na tę chwilę nie ma potrzeby na montowanie nowej sieci. Istniejąca sieć jest w dobrym stanie i nie wymaga dodatkowych nakładów czy też wymiany.

**Radny Piotr Kozioł** – Zgłosił problem z wydostawaniem się nieprzyjemnych zapachów z nowej sieci kanalizacyjnej w Grabownie i Goszczu.

**Prezes Monika Strzelecka** – Odpowiedziała, iż temat jest znany, problem jest znany, ale na obecną chwilę jeszcze nie ma rozwiązania tego problemu. Brane są pod uwagę różne powody występowania tych niedogodności, ale na tę chwilę nie mamy rozwiązania.

**Kierownik Aleksander Król** – Potwierdził występowanie problemu i poinformował, iż trwają prace nad rozwiązaniem. Konsultujemy się z projektantem jak i z wykonawcą sieci kanalizacyjnej. Potwierdził, że na tę chwilę nie mamy zdiagnozowanego problemu.

**Radny Przemysław Paprocki** – Zapytał czy w najbliższym czasie brana jest pod uwagę zmiana cen wody i ścieków.

**Burmistrz Ryszard Gąsior** – Odpowiedział, że aby uniknąć podnoszenia cen wody i ścieków związanych z odpisem amortyzacyjnym, gmina przekazała w użyczenie całą sieć wodnokanalizacyjną i tym zabiegiem spowodowała, że w najbliższym czasie ceny wody i ścieków nie powinny wzrosnąć.

**Radny Przemysław Paprocki** – Zapytał czy zakupy inwestycyjne i remontowe będą miały w przyszłości wpływ na ceny wody i ścieków.

**Burmistrz Ryszard Gąsior** – Odpowiedział, że tak jak zostało pokazane w prezentacji spółkę czekają wydatki związane z inwestycją w sprzęt i modernizację sieci wodnokanalizacyjnej. Nie na wszystkie wydatki będzie spółkę stać i wtedy trzeba będzie się zastanowić skąd wziąć na to pieniądze. Być może trzeba będzie część rzeczy zakupić w ramach naszego budżetu, część ze środków własnych spółki a na część spółka będzie musiała zaciągnąć kredyt.

**Prezes Monika Strzelecka** – Odpowiedziała, iż cena wody i ścieków jest kalkulowana w oparciu o koszty, jakie dane przedsiębiorstwo ponosi w przeciągu ostatnich 12 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku. Z uwagi na to, że mamy dopiero 9 miesięcy funkcjonowania spółki i na obecną chwilę nie jesteśmy w stanie w pełni skalkulować cen wody i ścieków. W tej chwili ceny ścieków i wody nie będą zmieniane.

**Radny Mieczysław Kowalski** – zapytał, w jaki sposób spółka chce sfinansować wszystkie zaplanowane inwestycje i zadania. Zwrócił uwagę, iż sztuczne utrzymywanie cen wody i ścieków na zaniżonym poziomie nie prowadzi do niczego dobrego gdyż z każdym metrem zużytej wody i oddanych ścieków pogłębia straty, które trzeba będzie pokryć z innych źródeł. Powiedział, iż cena wody i ścieków powinna wynikać z rzetelnej kalkulacji.

**Burmistrz Ryszard Gąsior** – Odpowiedział, że pełna analiza wszystkich kosztów odbędzie się po pełnym roku działalności spółki. Na dzień dzisiejszy spółka za wszystkie usługi ma rekompensatę. Po pełnym roku działalności zostanie przeprowadzona analiza, która da odpowiedź czy działalność spółki bilansuje się czy nie. Dopiero na podstawie tej analizy będzie można skalkulować prawidłowe ceny wody, ścieków i wszystkich usług świadczonych przez spółkę.

**Radny Mieczysław Kowalski** – Zwrócił uwagę, iż w ostatnim czasie ponad dwukrotnie zwiększyliśmy środki na oczyszczanie miasta a efekt w opinii radnego nie jest zadowalający.

**Burmistrz Ryszard Gąsior** – Odpowiedział, że w zupełności nie zgadza się z opinią radnego Kowalskiego odnośnie poprawy utrzymania czystości w mieście. Podał przykłady działalności spółki na terenach miejskich i uznał, iż stwierdzenie radnego Kowalskiego jest obraźliwe w stosunku do zarządzających spółką min. obecną na Sali Panią Prezes. Burmistrz stwierdził, iż jest bardzo zadowolony z działalności spółki w zakresie utrzymania czystości i terenów zielonych.

**Radny Piotr Koziół** – Zwrócił się z prośbą, aby zadawać pytania zgodnie z omawianym tematem i nie wybiegać poza zakres omawiany przez Panią Prezes. Czyli stan sieci wodnokanalizacyjnej.

**Radny Piotr Koziol** – Podał sugestię w sprawie harmonogramu odbioru odpadów. Odpady segregowane są odbierane w tym samym dniu w Grabownie Wielkim i w Goszczu, co powoduje, że wydłuża się czas odbioru odpadów oraz rodzi problemy z odbiorem tych odpadów. Są to dwie największe miejscowości w naszej gminie i odpadów z tych miejscowości jest bardzo dużo. Czy nie można by było rozdzielić te miejscowości i odbierać z nich odpady w różnych terminach.

**Prezes Monika Strzelecka** – Od 1 stycznia będzie wdrażany nowy harmonogram i ta sugestia będzie brana pod uwagę.

**Radny Witold Szydełko** – Zaproponował, aby temat działalności spółki rozpatrzyć na osobnym posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Gdyż informacji na ten temat dostaliśmy na obecnej komisji bardzo dużo, a problemów jest znacznie więcej i dobrze by było poświęcić na ten temat osobne spotkanie.

#### **Ad. Pkt. 6 Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad XXI Sesji Rady Miejskiej**

##### **Projekt uchwały nr 1 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016**

Do projektu uchwały wprowadziła skarbnik Izabela Kłosowska, która powiedziała, iż zmiany dotyczą zwiększenia zarówno dochodów jak i wydatków. Po stronie dochodów zwiększają się do 50.658.071,35 zł a po stronie wydatków do kwoty 52.490.716,35 zł. Związane to jest z podpisanymi aneksami do wcześniej zawartych umów dotyczących inwestycji związanej z budową ciągu pieszo – rowerowego pomiędzy Moszycami i Goszczem. Zmiana ta wynika z kwoty po przetargowej na te zadanie. Wszystkie zmiany są zawarte w załączniku dołączonym do projektu uchwał.

#### **DYSKUSJA**

**Radny Mieczysław Kowalski** – Zapytał się czy są zmiany w planie inwestycji.

**Skarbnik Izabela Kłosowska** – Odpowiedziała, że jest zmiana w dotacji na chodnik Moszyce – Goszcz, ponieważ zmienia się udział gminy w tej inwestycji.

**Radny Mieczysław Kowalski** – Zwrócił uwagę, iż w budżecie wprowadza się zmiany terminów wykonania zadań. Podaje przykład remontu budynku na ul Sienkiewicza, który wydłuża się na 2017 rok.

**Skarbnik Izabela Kłosowska** – Odpowiedziała na zadane pytanie radnego Kowalskiego. Zmiany te są w kompetencjach burmistrza.

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2016

**Projekt uchwały nr 2 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Ryszard Gąsior, który poinformował, iż wynikiem zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych w poprzedniej uchwale dotyczącej zmian w budżecie na 2016 rok

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

**Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany uchwały nr XVII.180.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 Goszcz – Moszyce”.**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Ryszard Gąsior, który poinformował, że niniejsza uchwała dotyczy korekty zapisu uchwały nr XVII.180.2016 i dotyczy pomocy rzeczowej gminy na realizację zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 Goszcz – Moszyce” Korekta ta wynika z faktycznych kosztów realizacji zadania, jakie otrzymano po rozstrzygnięciu przetargu.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany uchwały nr XVII.180.2016 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 Goszcz – Moszyce”.

**Projekt uchwały nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Ryszard Gąsior, który poinformował, iż uchwała dotyczy sprzedaży lokalu niemieszkalnego w miejscowości Gola Wielka 11. Uzasadnieniem tej uchwały jest to, iż wspomniany lokal stał się zbędny dla potrzeb gminy oraz to, że stan techniczny lokalu wymaga przeprowadzenia prac remontowych o dużych nakładach.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego

#### **Projekt uchwały nr 5 w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 120294D**

Do projektu uchwały wprowadził burmistrz Ryszard Gąsior, który poinformował, iż uchwał ta ma związek zmianą przebiegu drogi gminnej w miejscowości Moszyce poprzez działkę o nr 226.

#### **DYSKUSJA**

Nie podjęto dyskusji w powyższej uchwale

#### **OPINIA**

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 11 głosami „za”, 0 głosami sprzeciwu i przy 0 głosach wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 120294D

#### **Ad. Pkt. 9 SPRAWY RÓŻNE**

Nie podjęto żadnych tematów w sprawach różnych.

#### **Ad pkt. 10 ZAKOŃCZENIE POSIEDZENIA**

Na tym zakończono obrady komisji Strategii i Rozwoju.

Obrady komisji zakończono o 18.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołował

Andrzej Moczulski



Przewodniczący

Komisji Strategii i Rozwoju

Piotr Kozioł